CUADRO DE COORDINADORES Y RESPONSABLES DE LAS TITULACIONES DEL CENTRO

FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA
(RESPONSABLE DE TITULACIONES DE GRADO)

Candida Gago Garcia (6047)

vegfgh@ucm.es

cgago@ghis.ucm.es

Titutlaciones de Grado im;-}gr?tgﬁién Responsables Correo
Ei?otifggr?jldé%iig Historia y 2014/2015 Fernando Echeverria Rey (7799) fecheverria@pdi.ucm.es
Grado en Arqueologia 2010/2011 Gonzalo Ruiz Zapatero (5739) gonzalor@ghis.ucm.es
Grado en Geografiay ' 2009/2010 Céndida Gago Garcia (7793) cgago@ghis.ucm.es
Grado en Historia 2009/2010 Bernardo J. Garcia Garcia (5920) bjgarcia@ucm.es
Grado en Historia del Arte 2009/2010 Isabel Garcia Garcia (7789) mariaisa@pdi.ucm.es
Grado en Musicologia 2011/2012 Ruth Piquer Sanclemente (5769) rpiquer@pdi.ucm.es
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FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORJA (RESPONSABLE DE
TITULACIONES DE MASTER)

Titutlaciones de Master

J

. Anode
implantacion

Candida Gago Garcia (6047)

vegfgh@ucm.es

cgago@ghis.ucm.es

Responsables

Correo

Madster Universitario en Arqueololgia del

Mediterrdneo en la Antigliedad Clasica

2010/2011

(En extincion a partir del
curso 2021/2022)

Jesus Salas Alvarez (5786)

jessalas@ucm.es

%&;ii‘ct%rrg?é\slirsstee;g(r)rgnoDlnamlcas 2010/2011 Enrique Pozo Rivera (5270) epozoriv@ghis.ucm.es
Master Universitario en Estudios 2010/2011 ) )

Avanzados de Museos y de Patrimonio e extineio Delfin Rodriguez Ruiz (5768) delfinrodriguez@ghis.ucm.es
Histdrico-Artistico (En extincién)

Master Universitario en Estudios ; ’ ptaboada@ghis.ucm.es
Avanzados en Historia del Arte Espaiol 2010/2011 Pilar Martinez Taboada (5763)

Master Universitario en Historia de la M2 Dolores Herrero Fernandez-Quesada ; ;
Monarquia Hispanica 2010/2011 mariadhe@ghis.ucm.es
Master Universitario en Historia y . .

Ciencias de la Antigiiedad 2010/2011 Jaume Llop Radua (7799) jllop0l@ucm.es
Master Universitario en Tecnologias de 2010/2011 Luis Miguel Tanarro Garcia (7793) pace@ghis.ucm.es

la informacién Geografica
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Madster Universitario en Historia y

marido05@ucm.es

Antropologia de América 2011/2012 M2 Dolores Domingo Acebrén (5781)

gﬂﬁ%g;ryor;\r%eé?ilggao en Musica Espafiola 2011/2012 Judith Ortega Rodriguez (5937) judiorte@ucm.es

Master Interuniversitario en Historia 2012/2013 Carolina Rodriguez Lépez (5899) carlos.sanz@ghis.ucm.es

Contemporanea g P : ghis.ucm.

Master Interuniversitario en Historia del . .

Arte Contemporaneo y Cultura Visual 2009/2010 Rocio Robles Tardio (5760) rrobles@ucm.es
2012/2013

Mdster Universitario en Arqueologia
Prehistorica

(En extincidn a partir del
curso 2021/2022)

David Alvarez Alonso (6010)

david.alvarez@ucm.es

Master Universitario en Estudios

Medievales 2012/2013 Aurelio Vargas Diaz-Toledo (5817) auvargas@ucm.es
Master en Patrimonio Histérico Escrito 2015/2016 Manuel Salamanca Lépez (6087) msalaman@ghis.ucm.es
)'\&?ftggs'ﬂgﬁgi{pgggggguc'igunfa' en el siglo 2017/2018 Alicia Castillo Mena (6014) alicia.castillo@ucm.es
Is\/clgi’é?\ribCIiéJSd(aScrl](qe;rlpaetliiggptes Y 2020/2021 Gustavo Romanillos Arroyo (5954) gustavro@ucm.es
Master en Investigacion Arqueoldgica 2021/20222 Jesus Salas Alvarez (5786) jessalas@ucm.es
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FACULTAD DE GEOGRAFIA E HISTORIA (RESPONSABLE DE
TITULACIONES DE DOCTORADO)

Doctorados

Aio de implantacion

Maria Dolores Herrero Fernandez de
Quesada (5729)

Responsables

vd.idc@ghis.ucm.es

mariadhe@ghis.ucm.es

Correo

Doctorado en

Geografia 2013/14 Juan Carlos(nga;Sa Palomares jcgarcia@ghis.ucm.es
Doctorado en Historia 2018/19 José Luis Senra Gabriel y Galén (5753) joseluis.senra@pdi.ucm.es
R?gﬁggﬁggign Historiay 2018/19 Jesus Adéanez Pavon (5801) adanez@ghis.ucm.es
dDoctorado en Estudios 2013/14 José Pascual Gonzalez (UAM) Fabiola jose.pascual@uam.es

el Mundo Antiguo Salcedo Garcés (5876) fsalcedo@ghis.ucm.es
Egﬁzgﬁggrg?\ggsmria 2018/19 Raquel Sdnchez Garcia (5900) raquelsg@ghis.ucm.es
Doctorado en 2013/2014 Elena Torres Clemente (5769) elenatorres@ghis.ucm.es

Musicologia
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